POJASNJENJE BR. 4 TENDERSKE DOKUMENTACLJE

N/R/01/18

Povodom zahteva za dodatnim pojas$njenjima tenderske dokumentacije za nabavku: Izvodenje
radova na izgradnji, rekonstrukciji i adaptaciji za Cetvrtu grupu Skolskih objekata u okviru
Programa modernizacije §kola — Komponenta 3 br. N/R/01/18, dostavljamo vam sledece

odgovore:

Pitanje br. 1:
(Zavedeno pod brojem 6375 od 27.11.2018. godine)

Kada je u pitanju Javna nabavka-Izvodenje radova na izgradnji, rekonstrukeiji i adaptaciji
za Cetvrtu grupu Skolskih objekata u okviru Programa modernizacije Skola —
Komponenta 3, Nabavka broj N/R/01/18, partija br. 6, predmerom i predra¢unom u poz. XVI-
2 fasaderski radovi predvidjeno je da fasada radi od "Eternit plo¢a" debljine 12 mm.

Prilikom izrade cena za ovu poziciju, dobili smo odgovor dobavljaca da se predmerom zahteva
kacenje sa nitnama u boji ploce te da se u tom slucaju koriste plo¢e debljine 8 mm, a ne ploce
od 12 mm.

Da li se za ovu poziciju koriste plo¢e od 8 mm ili 12mm, odnosno da nije napravljena greska u
opisu debljine traZene ploge?

Odgovor:
Videti Izmenu Tenderske dokumentacije br. 2 od 11.12.2018. godine.

Pitanje br. 2:
(Zavedeno pod brojem 6451 od 29.11.2018. godine)

Partija 6:

1. Kojih dimenzija (axb/d) su behaton ploé¢e (V. ZIDARSKI RADOVI, poz. 7) i kako se
postavljaju obzirom da se opis pozicije u predmeru razlikuje od opisa pozicije u projektu i koje
koli¢ine su predvidene za crvenu a koje za sivu boju?

2. Koja jedinica mere je validna za poziciju 5, XVIII. RAZNI RADOVI, jer u opisu radova stoji
da je obracun po komadu, a u koloni jedinica mere m2?

3. Koja vrsta furnira je predvidena za poziciju 1, parkleks obloga, H. STOLARSKI RADOVI?
4. Dali za poziciju XIII/1 - sportski pod je moguée ponuditi sli¢an pod u istom rangu kvaliteta?

QOdgovor:

1. Behaton ploce su 20x20 cm, d=5 cm. Ploce se postavljaju na sloju peska 3 cm, sa
utisnutim spojnicama. Dvadeset ploca je crvene boje i osamdeset od sto ploca je sive
boje.

2. Jedinica mere za poziciju 5, XVIII. RAZNI RADOVI je m?




3. Furnir predviden za pozicuju 1, parkleks obloga, H. STOLARSKI RADOVI je :

American oak
4, Za poziciju XIII/1 — sportski pod moguée je ponuditi pod od materijala kvaliteta

ekvivalentnog opisanom.

Pitanje br. 3:
(Zavedeno pod brojem 6455 od 29.11.2018. godine)

Partija 8 - Zahtev za pojasnjenje za OS u Dragatevu
Predmer MaSinske instalacije

3,01 SPRATNA KLIMA KOMORA I OPREMA
Pozicija

Aiutomaﬁc rogulaﬁon o utomatska regulacija
dnja“"f‘automatske regulacue klsma

Micr kom 1 0
Three-way electromotor valve nt kom 1 0
Electromotor valve drive : - kom 1 0
Roller shutter drive omotor - PO : kom 3 0
Channel temperature sensor i ortemperature i kom 3 0
Antifreeze thermostat G Termostat za zaétltuod smrza\anja Cein kom 1 0
Pressostats' - . R kom 4 0
Channe mit thermostat kom 2 4]

Kpl 1 0

Da li je potrebno upisivati jediniénu cenu za svaku poziciju automatike ili treba upisati cenu
samo za komplet, obzirom da postoje formule i za pojedina¢ne pozicije i za komplet, ukoliko
bi se upisale cene za obe varijante u zbiru bi se dupliralo?

QOdgovor:

Potrebno je upisati cenu za komplet.

Pitanje br. 4:
(Zavedeno pod brojem 6459 od 29.11.2018. godine)

Na strani 28 od 74 tenderske dokumentacije u delu finansijski kapacitet Narucilac je propisao
da ponudac dostavlja izvestaj o bonitetu — BON IN koji izdaje Agencija za privredne registre.
Molimo Narucioca da omoguéi da ponuda&i mogu umesto Izvestaja o bonitetu — BON JN koji
izdaje Agencija za privredne registre da dostave bilans stanja i bilans uspeha koji na nesumnjiv
nacin isto $to i Izvestaj o bonitetu — BON JN. Kako Agencija za privredne registre vodi registar
privrednih subjekata, kao i usvojene finansijske izvestaje, molimo Narudioca da dozvoli da kao
dokaz o ispunjenosti uslova dostave izjavu na memorandum da se podaci mogu utvrditi uvidom
u javno dostupan registar Agencije za privredne registre, u delu finansisjki izve$taji.



QOdgovor:

Ponuda¢ je u obavezi da zahtevani Finansijski kapacitet dokazuje na nacin kako je to
predvideno Tenderskom dokumentacijom.

Pitanje br. 5:
(Zavedeno pod brojem 6459 od 29.11.2018. godine)

Na strani 28 od 74 tenderske dokumentacije narucilac je propisao da ponudac¢ dostavlja potvrdu
nadleZne institucije da ponuda¢ nije bio nelikvidan u preiodu od 1 godine pre objave poziva.
Molimo naru¢ioca da omoguci ponudacima koji imaju sediste na teritoriji Republike Srbije da
dostave izvod sa sajta NBS na osnovu kojeg se moZe utvrditi da ponuda¢ nije bio u blokadi
poslednje tri godine.

Odgovor:

Videti odgovor na pitanje br. 14 u okviru Pojasnjenja br. 3 Tenderske dokumentacije od
30.11.2018. godine.

Pitanje br. 6:
(Zavedeno pod brojem 6460 od 29.11.2018. godine)

Na strani 49 od 74 konkursne dokumentacije, u delu Podaci o ugovoru sli¢ne prirode i
kompleknosti, propisali ste kao obavezan podatak naziv ponudaca, partnera u konzorcijumu/
zajedni¢kom poduhvatu.

Molimo narucioca da precizira da li se u tom delu ponuda¢ partnere u konzorcijumu sa kojima
¢e podneti ponudu u predmetnom postupku nabavke ili upisuje partnere u konzorcijumu sa
kojima je realizovao ugovor na koji se odnose podaci iz obrasca 3.5.2A

Odgovor:

U Obrazac 3.5.2A - Podaci o ugovoru sli¢ne prirode i kompleksnosti, u delu koji se odnosi na
“Naziv ponudala, partnera u konzorcijumu/zajedni¢kom poduhvatu”, ponuda¢ popunjava
podatke u vezi sa ugovorom koji je realizovan i kojim on dokazuje svoju kvalifikovanost.
Iz tog razloga, od ponudaca se kao prilog navedenog obrasca zahteva i dostavljanje Potvrda
narucilaca kojima se dokazuju informacije iz navedenog obrasca

Pitanje br. 7:
(Zavedeno pod brojem 6460 od 29.11.2018. godine)

U delu poslovni kapacitet narucilac je na strani 28 od 74 dokumentacije propisao iskustvo u
izvodenju radova, samostalno ili kao vodeéi ¢lan konzorcijuma/ zajedni¢kog poduhvata
u poslednjih 5 godina do 2018. godine U pojedinim delovima konkursne dokumentacije na
primer na strani 48 od 74 dokumentacije narugilac navodi da su radovi realizovani u poslednjih
5 godina. Molimo naru€ioca da pojasni da li se pod realizovnim radovima u poslednjih 5 godina




smatraju i radovi relizovani u 2018. godini do trenutka podno$enja ponuda ako su ugovori
zaklju€eni u 2017. godini.

Neopravdano je diskriminisati ponudace iskustvom u izvodenju radova do 2018. godine. Ovaj
uslov ograni¢ava konkurenciju i narudava nacelo jednakosti ponudaca. Ponudaci koji su
ugovore zakutili na primer u 2017. godini radove po tim ugovorima su kvalitetno 1 u roku
relizovali u pravnoj polovni 2018. godini, mogu kvalitetno da realizuju i ovu predmetnu javnu
nabavku.

Molimo naru¢ioca da precizira da se pod poslednjim 5 godina smatra poslednjih 5 godina od
dana objavljivanja poziva za podnoSenja ponuda kako bi i ponudacima koji su nabavku
realizovali u 2018. godini omoguéili u¢e$ée u postupku javne nabavke.

Odgovor:

Videti odgovor na pitanje br. 3. u okviru Pojasnjenja 2 od 22.11.2018. godine i odgovor na
pitanje br. 44. (pod 2.) u okviru Pojasnjenja br. 3. od 30.11.2018. godine

Pitanje br. 8:
(Zavedeno pod brojem 6460 od 29.11.2018. godine)

Naruc¢ilac je u obrascu ponude propisao rok vazenja ponude 120 kalendarskih dana od dana
otvaranja ponuda. U ta¢ki 25. Ocenjivanje i poredenje ponuda, na strani 19 od 74 tenderske
dokumentacije narudilac je propisao ukoliko dve ili vi§e ponuda imaju istu cenu, prednost se
daje ponudacu u &ijoj je ponudi naveden duzi rok vazenja ponude. Ako rok vaZenja ponuda
ve¢ propisan u obrascu ponude i isti ne popunjava ponudaca znaci da e svaki ponuda¢ ponuditi
rok vaZenja ponude 120 dana. U slu¢aju da ponuda¢ ponudi istu cenu a isti je i rok vaZenja
ponuda rezervni element kriterijuma nije primenljiv, narucilac nije u mogucnosti da izabere
ponudaca a u takvim slucajevima se obustavlja postupak.

Molimo narudioca da propiSe drugi rezervni element kriterijuma u slucaju da dva ili vise
ponudaca ponude istu cenu.

Odgovor:

Videti Izmenu br. 2 Tenderske dokumentacije od 11.12.2018. godine.

Pitanje br. 9:
(Zavedeno pod brojem 6530 od 30.11.2018. godine)

Partija 6

U predmeru i predraunu, traZi se na poziciji 237 — “Izrada fasade od Eternit ploca
(fibercementni panel) debljine 12 mm, ploge se postavljaju na odgovarajuéu aluminijumsku
podkonstrukciju koja se priévr§¢uje za fasadne zidove. Fiksiranje panela za podkonstrukciju
izvr§iti vidno — putem inox nitni i cilindara sa glavom u boji panela.”




1. Prilikom prikupljanja ponuda za navedeni material do§li smo u kontakt sa vise
dobavljaca i od njih dobili informaciju da navedeni material — “Eternit ploce debljine
12mm” nisu predvidene za oblaganje fasade ve¢ za tu namenu koriste plo¢e debljine od
8mm. Osnovni problem na koji su nam ukazali, a koji je vezan za ovu razliku su nitne
trazene u predmeru koje se koriste za priévr§éivanje, a koje nisu namenjene za ploce

debljine 12mm.

U skladu sa napred navedenim molimo Naruc¢ioca da razmotri naSe pitanje i sugestije i omoguci

reSenje za navedenu poziciju.

Odgovor:
Videti Izmenu br. 2 Tenderske dokumentacije od 11.12.2018. godine.

Pitanje br. 10:
(Zavedeno pod brojem 6531 od 30.11.2018. godine)

Partija 6 — Svilajnac

U predmeru i predracunu, traZi se na poziciji 214 — “Oblaganje ulaznog platoapaljenim
granitom “Cashmir white” debljine 3 cm.

1. Prilikom prikupljanja ponuda za navedeni materijal dosli smo u kontakt sa viSe
dobavljaca I od njih dobili informaciju da se navedeni materijal proizvodio u rudniku
koji ne rafdi poslednje tri godine I vi§e ga nema na trzi$tu. Kao alternative sun am dali
informaciju da postoje granitne plo¢e koje se rade u Italiji pod nazivom “NEW
Cashmir”, za koje nisu sigurni da su istog kvaliteta kao traZeni u predmeru I koji

trenutno nije na nasem trzistu ve¢ je potrebno da se uveze po porudzbini.

2. Od dobavljata smo dobili informaciju da, u pogledu lepljenja, navedene ploce ne bi
trebalo lepiti na sloju cementnog maltera jer je u pitanju izuzetno osetljiv materijal, ve¢

bi trebalo koristiti specijalni lepak §to dodatno uveéava tro$ak ove pozicije.

3. Od dobavljata smo dobili i sugestiju da je u pitanju izuzetno specifi¢an materijal u
odnosu na ostale koje postoje na trZistu jer, kako smo od njega dobili informaciju,

traZzene granitne ploce posle kraé¢eg vremena otpustaju neki vid zardalosti i Zutila.

U skladu sa napred navedenim molimo Narudioca da razmotri nase pitanje i sugestije i omoguci

reSenje za navedenu poziciju.

Odgovor:

Moguce je ugraditi granit istog kvaliteta, kao u predmeru, a slicnog dezena. Ugradnja je

definisana predmerom.



Pitanje br. 11:
(Zavedeno pod brojem 6532 od 30.11.2018. godine)

Partija 4 - Zahtev za pojagnjenje za OS Dimitrije Tucovi¢

Predmer 3. DTUCOVIC TERMOTEH.IN. ventilacija
SISTEM P2/V2 (P3/V3)
Pozicija 1

kom 2
kom 2
kom : . 2
kom 2
kom 2

Nase pitanje glasi: U ovoj poziciji je navedena Zaluzina na elektromotorni pogon (sa prateéim
kablovskim el. grejatem) 300 x 200. Na koji se konkretno kablovski elektro greja¢ misli,
molimo vas da nam dostavite precizniji opis (kapacitet...)?

Odgovor:

Kablovski greja¢ je dvozilni zastiCeni grejni kabl sa moguéno§éu prikljuenja na uzemljenje,
grejne snage oko 400 W.

Pitanje br. 12:
(Zavedeno pod brojem 6532 od 30.11.2018. godine)

Partija 4 - Zahtev za poja3njenje za OS Dimitrije Tucovié
Predmer 2. DTUCOVIC VIK-1

Sanitarni objekti i galanterija

Pozicija 3.

Nagse pitanje glasi: Za navedenu poziciju ne postoji formula koja ra¢una ukupnu cenu, kada se
upie jedini¢na cena, polje gde je ukupna cena je prazno. Molimo Vas da napravite formulu?

Odgovor:

Videti Izmenu br. 2 Tenderske dokumentacije od 11.12.2018. godine.




Pitanje br. 13:
(Zavedeno pod brojem 6532 od 30.11.2018. godine)

Partija 4 - Zahtev za pojasnjenje za OS Dimitrije Tucovié
Predmer 2. DTUCOVIC VIK-1
Sanitarni objekti 1 galanterija

-~ 'Mm i

Nase pitanje glasi: Za ovu poziciju nedostaje suma koja obuhvata sve stavke. Molimo vas da

upisete formulu sume?

Odgovor:

Videti Izmenu br. 2 Tenderske dokumentacije od 11.12.2018. godine.

Pitanje br. 14: :
(Zavedeno pod brojem 6532 od 30.11.2018. godine)

Partija 4 - Zahtev za pojasnjenje za OS Dimitrije Tucovié

Predmer 2. DTUCOVIC VIK-1
Pozicije 617

0,00
0,00

Nase pitanje glasi: Za navedene pozicije koli¢ina od 131 m nije dobra. Kada se upiSe jedini¢na
cena, rezultat nije tadan, jer uzima za koli¢inu vrednost 130,5. Molimo Vas da ispravite

koliéinu?

Odgovor:
Videti Izmenu br. 2 Tenderske dokumentacije od 11.12.2018. godine.

Pitanje br. 15:
(Zavedeno pod brojem 6532 od 30.11.2018. godine)
Partija 4 - Zahtev za pojanjenje za OS Dimitrije Tucovi¢

Predmer 2. DTUCOVIC VIK-1



Nase pitanje glasi: U rekapitulaciji postoji stavka ventilacija kupatila i toaleta, a za to predmer
ne postoji. Molimo vas da to ispravite?

Odgovor:

Videti Izmenu br. 2 Tenderske dokumentacije od 11.12.2018. godine.
Pitanje br. 16:

(Zavedeno pod brojem 6532 od 30.11.2018. godine)

Partija 4 - Zahtev za pojasnjenje za OS Dimitrije Tucovié

8. predmer kotlarnice

B VENTILACIJA
Pozicija 7

Nase pitanje glasi: Molimo Vas da definiSete dimenziju kanala gde se ugraduje elektri¢ni grejac
i koja je koli¢ina vazduha u pitanju? Da li je potrebno nuditi svu automatiku uz elektro grejac,
ukoliko je potrebno navedite koju?

Odgovor:

Dimenzije kanala su 500x500. Uz greja¢ se isporucuje i kompletan regulacioni krug koji se
sastoji od sobnog termostata i stepenastog regulatora temperature, presostata i grani¢nog
termostata. Koli¢ina vazduha je 1220 m3/h.

Pitanje br. 17:

(Zavedeno pod brojem 6532 od 30.11.2018. godine)
Partija 5 - Zahtev za pojasnjenje za OS Aleksa Dejovié
1.PZI predmer Gradjevinski

Il Zemljani radovi
Pozicija 7.




